CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

REQUERIMENTO Nº 439/2023

Requer informações a respeito da data inicial
e horários da linha de ônibus no Residencial
Monte Carlo.

Considerando o disposto no inciso XIX do artigo 22 da Lei Orgânica do Município
de Araraquara, que confere competência legislativa ao Poder Municipal para fiscalizar os atos
do Poder Executivo, venho na qualidade de vereador desta Casa Legislativa, requerer que seja
oficiado á Secretaria Municipal de Transito e transportes, solicitando informações de interesse
público relacionadas a:

1- Data de inicio da linha de ônibus no Residencial Monte
Carlo;

2-  Horários da linha de ônibus que irá contemplar o
Residencial Monte Carlo.

Considerando a relevância dessas informações para o exercício do mandato
parlamentar e o interesse da população de Araraquara em acompanhar o desenvolvimento
urbano e transportes coletivos, considerando que esta demanda partiu de uma reunião com
os moradores do Residencial Monte Carlo, solicito que este requerimento seja enviado aos
órgãos competentes, com a urgência e a atenção necessárias, para que sejam prestadas as
informações solicitadas a esta Casa Legislativa.

Certos da colaboração e do zelo das autoridades municipais para com a
transparência e o cumprimento dos deveres institucionais manifestamos nossa confiança de
que este requerimento será prontamente atendido.

Nestes termos, peço deferimento.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 12 de junho de 2023.

ALCINDO SABINO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5Y3HCSC446XRD1U5
		2023-06-12T11:52:37-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura